
No. 2502 ARMENIA, 11 DE MARZO DE 2021 PAG 1

CONTENIDO

DECRETO 054 DE 2021

“POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTÚA UN NOMBRAMIENTO EN UN
EMPLEO DE LIBRE NOMBRAMIENTO Y REMOCIÓN”

(Pág. 2)

INFORMATIVO DE LOS ACTOS
DE GOBIERNO

GACETA MUNICIPAL



R,AM,SGI.O31
01t11t2017 V2

Nit.890000464-3
Despacho Alcalde

DECRETO NUMER DE 2021

"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTÚA UN NOMBRAMIENTO EN UN EMPLEO DE LIBRE
NOMBRAMIENTO Y REMOCIÓN"

El Alcalde de Armenia (Quindio), en uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las
conferidas por el numeral 3'del artículo 315 de la Constitución Polít¡ca, el artículo 29 de la Ley 1551

de 2012, el artículo 2.2.5.1 .2 del Decreto 648 de 2017 y, el Decreto tvlunicipal 375 de 2O2O, y

CONSIDERANDO

Que en la Planta Global del lt/unicipio de Armenia se encuentra vacante el cargo de Subdirector
Departamento Administrativo (Fortalecimiento lnstitucional) Código 076, Grado 04 L.N.

Que, con el fin de continuar con el normal func¡onamiento de la Administrac¡ón Mun¡cipal, se hace
ind¡spensable cubr¡r d¡cha vacante.

Que según el estud¡o de verificación de requ¡sitos y competenc¡as exigidas por la Constitución, la Ley
y el respectivo Manual de Funciones con base en los documentos acreditados por el señor Néstor
Fab¡án Herrera Fernández, ¡dent¡f¡cado con la Cédula de Ciudadanía N" 4.377.730 de Armenia, se
determinó por parte del Director del Departamento Adm¡n¡strat¡vo de Fortalecimiento lnst¡tucional,
que cumple con los requerimientos necesarios para desempeñar el cargo de Subd¡rector
Departamento Administrativo (Fortalecimiento lnstitucional) Código 076, Grado 04 1.N., tal como
consta en certificado anexo al expediente de v¡nculación.

Por lo anteriormente expuesto, este Despacho

DECRETA

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar al señor Néstor Fabián Herrera Fernández, identificado con la

Cédula de Ciudadanía N" 4.377.73O de Armenia, en el cargo de Subdirector de Departamento
Administrativo (Fortalec¡m¡ento lnst¡tuc¡onal) Código 076, Grado 04 L.N., de la planta global del
Municipio de Armenia, con una asignación mensual de $9.053.700

ARTíCULO SEGUNDO: El señor Néstor Fabián Herrera Fernández prestará sus servicios a partir de
la fecha de su posesión, prev¡a presentación de los requisitos exigidos por la ley.

ARTíCULO TERCERO: ComunÍquese el conten¡do del presente Decreto al señor Néstor Fabián
Herrera Fernández.

ARTÍCULO CUARTO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición

Dado en Armenia Quindío

ESE Y CUMPLASE

JOSÉ MANUEL Ri S
Alcalde

1

Proyectó/elaboró: Paola Andrea Rojas García, Auxiliar Administrativa, OAFI.?d? e
Rev¡só: Audrey Elena Villarreal Segura, Profeironal Especiatizado, DAFI G¡4 -

Revisó'JJan Esteban Cortes Orozco, Onecw OAFIÍ; CD E-:
Revisó. Jrmmy Alejandro Quinlero Giraldo. Director De:partamento Jurjdfo
Rev¡so: John Edgar P
Revisó: VB Despacho

z Rojas, Asesor Jurídico, Despacho

No. 15-28, Armenia Ouindío - CAM Plso Principal - Código Postal.630004 - Tel-(6) 741 71 00 Ext 804Carrera 1

Linea Gratuita: 01 8000 189264 - Correo Electrónicor despachoalcalde@armenia.gov.co

f l lII


